Aoucpuunii Bank Akunonepnoe O6mecrso «Céepbank Poccnny

OTUYET O ®PHMHAHCOBOM IMOAOXKEHHWU
(B mivrcavax: menze )

Axruppl

J\(—'I!CH\‘IIIIIC Cpc,l(:'ﬁlﬂ I1 HIX DOKBIIBAACIHTLI

(:I)CAC‘I"U:I B .-\p)':'nx 6;1![}\':1,\'

Kpeanrrs! i1 apascsr Kanenram

HMusectiuonnnie nennie Symarn,

OICHITBACMBIC IO CIPABCAANBOIT CTOIMOCTII Hepes
[lp()‘!l][‘] C()I!()I\_y“![ll!ﬁ AOXOA

usecrnmonnsle HeHHBIC 6}'.\1;][‘1!,

OLCHIIBACMBIC 11O (_'[Ip'.\]i(_',\r'\llllﬂlul CTOINMOCTI ‘lC]"U:l
NpHBLIADL 1AL yObITOK

Flusecrimnonneie nenimie Gynmarir,

OLICHIBACMBIC 110 AMOPTH3HPOBANHOIL CTOHMOCTH
.'\h't'lllu:l o ‘l'l.‘[\'}'[llﬂ&l}' K{}P]’]Op:l’l‘"ﬁ"();\i)' ll().\()x();\l[()h'[)'
HaAOry

Ocnonnnie cpeactsa

Heaareprasbtpie akTiBb

Ipourte axrieo

Hroro akrusni

Ob6asarcancTba

CpeAcTBa KPCAIITHBIX YUPEHKACHII
CpeacTsa KOpHOpaTHBIBIX KAIICHTOB
Cpeacrsa pusigecknx Anig

(365(33'1'&:;“&’1‘!1:3 110 OTAOWKCT IHOMY HOAOXOAHOMY HAAOIY

[poune obasareancrsa
Hroro obasareancrna

Kanuraa

Verapumit kanmraa

[Tpoune dronan
Hepacnpeaeaennas npndoian
Hroro kamrraa

HMroro xanuraa n obasareancrsa

-

Py
s

. - . A
3amecturean Hpeaceaarean Tpan e -

I"AaBubiii ByxraaTep

28 heppans 2022

(Heayanuponpao)

31 acxabps 2021
(HCayAnpoBarHo)

926 903 787
23 695 991
2246 879 687

201 024 564

135 765 790

1440 629
43 622 369
21611 634
101 420 132

1377 854 456
33713 482
2138 572 269

374 565 288

148 458 996

16 680 948

700 000
42 770 466
22 385 628
65 458 813

3 702 364 583

4 221 160 346

575 967 891
1603 036 506
1017 990 663

2 816 547

109 766 520

696 271 739
1997 616 810
1055 883 977

2 816 547
90 049 433

3 309 578 127

3 842 638 506

51 500 001 51500 001
19 036 461 24 252 193
322 249 994 302 769 646
392 786 456 378 521 840

3 702 364 583

4 221 160 346

Hyanon ALAL

Ionosa H.B.



