

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
(В тысячах тенге)

	<i>28 февраля 2022</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2021</i> <i>(неаудировано)</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	926 903 787	1 377 854 456
Средства в других банках	23 695 991	33 713 482
Кредиты и авансы клиентам	2 246 879 687	2 138 572 269
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	201 024 564	374 565 288
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	135 765 790	148 458 996
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	-	16 680 948
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	1 440 629	700 000
Основные средства	43 622 369	42 770 466
Нематериальные активы	21 611 634	22 385 628
Прочие активы	101 420 132	65 458 813
Итого активы	3 702 364 583	4 221 160 346
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	575 967 891	696 271 739
Средства корпоративных клиентов	1 603 036 506	1 997 616 810
Средства физических лиц	1 017 990 663	1 055 883 977
Обязательства по отложенному подоходному налогу	2 816 547	2 816 547
Прочие обязательства	109 766 520	90 049 433
Итого обязательства	3 309 578 127	3 842 638 506
Капитал		
Уставный капитал	51 500 001	51 500 001
Прочие фонды	19 036 461	24 252 193
Нераспределенная прибыль	322 249 994	302 769 646
Итого капитала	392 786 456	378 521 840
Итого капитал и обязательства	3 702 364 583	4 221 160 346

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Яманов Д.А.

Попова Н.В.